MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º 14, DE 12 DE AGOSTO DE 2016.
Dispõe sobre criação da Secretaria de Tecnologia Educacional - SETEC.

O  CONSELHO  DIRETOR  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE
FEDERAL  DE  MATO  GROSSO,  no  uso  de  suas  prerrogativas  e
atribuições e,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.169009/2016-15 e
CD-53/2016;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 12 de
agosto de 2016;

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar alterações na Resolução CD n.º 11, de 19 de outubro de
2012, promovendo reorganização na estrutura acadêmica e administrativa da Universidade
Federal de Mato Grosso, ficando criada a Secretaria de Tecnologia Educacional – SETEC,
vinculada à Reitoria.

Artigo  2º -  A  Secretaria  de  Tecnologia  Educacional  -  SETEC,  terá  a
organização administrativa, conforme a seguir:

Organização Administrativa

Secretaria de Tecnologia Educacional – SETEC

Organização Administrativa Denominação dos Cargos Retribuição
dos Cargos

1.0 Secretaria de Tecnologia
Educacional

Secretário CD3

Supervisão de Infraestrutura de TI Supervisor de Infraestrutura de TI FG2

Supervisão de Produção Multimídia e
Audiovisual

Supervisor de Produção Multimídia e
Audiovisual

FG2

Seção de Serviços Administrativos Chefe da Seção de Serviços
Administrativos

FG4

1.1 Coordenação de Políticas,
Programas e Projetos de Ensino a
Distância – EaD

Coordenador CD4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

Artigo. 2º - Artigo. 2º - Esta Resolução entra vigor nesta data e sua implantação a
partir de 01 de outubro de 2016, ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA REITORIA, em Cuiabá, 12 de agosto de 2016.

MARIA LUCIA CAVALLI NEDER  - Presidente

CARLOS TEODORO JOSÉ HUGUENEY IRIGARAY – membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA - membro

JOSÉ MARQUES PESSOA – membro

ALDO PASCOLI ROMANI - membro

JOSÉ AFONSO BOTURA PORTOCARRERO – membro

	RESOLUÇÃO CD N.º 14, DE 12 DE AGOSTO DE 2016.